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Úvod

Děkujeme, že Vás máme!

Vážení obyvatelé Malé Skály,

s velkou radostí a nadějí v srdci vám přinášíme první vydání Maloskalského zpravodaje pro 
roku 2024! Je pro nás ctí vás všechny přivítat a přinést vám nové informace, události a 
inspiraci, které nás spojují jako obec!

Jaro je obdobím obnovy, nových začátků a přírodního probuzení. Je to čas, kdy se příroda 
pomalu probouzí k životu, a i my můžeme najít novou energii a naději pro příští období. Ať už 
se chystáte na zahradničení, procházky po našich krásných lesích, nebo na setkání s přáteli a 
sousedy, věříme, že toto období bude pro vás plné radosti a pozitivních zážitků.

V našem zpravodaji najdete nejen pozvánky na místní události a aktivity, ale i zajímavé 
informace, které by vám neměly rozhodně uniknout.

Chceme vás povzbudit k tomu, abyste se aktivně zapojili do života naší vesnice a společně 
tvořili příjemné a poutavé prostředí pro nás všechny.

Děkujeme vám za vaši podporu a přízeň a těšíme se na společné sdílení zpráv, příběhů a 
radostných okamžiků v tomto novém zpravodaji.

S úctou a srdečným pozdravem, 
redakce Maloskalského zpravodaje
Jan Diblíček

Foto: Hanka Mrázková



Vážení spoluobčané,

osobně jsem si myslel, že i přes nutnou rekonstrukci elektrických rozvodů v budově bude 
samoobsluha otevřena dříve. Další stavební úpravy vedoucí k rozšíření prodejní plochy a 
vlastně tak i zvýšení komfortu nákupu si vyžádaly stavební povolení, vyjádření statika a 
hygieny. Jsem rád, že si zde můžeme koupit kvalitní ovoce, zeleninu, potřeby pro domácí 
mazlíčky i kvalitní potraviny. Vzhledem k dlouhé prodejní době je zapomínání povoleno.

Velikou radost mi udělali volejbalisté, kteří dosáhli historického úspěchu a opanovali 2. 
národní ligu. Uskutečnil se další Den otevřených dveří v naší základní i mateřské škole. Další 
velikou radost mi udělali žáci základní školy, kteří se pod vedením paní učitelky Veroniky 
Noskové zapojili do projektu Post Bellum Příběhy našich sousedů. V průběhu šesti měsíců 
žáci nejprve natáčeli vyprávění místních pamětníků a dohledávali dokumentární materiály k 
jejich příběhům. Ze shromážděných podkladů pak vytvořili vlastní dokumentární díla, která 
odborné i široké veřejnosti představili na slavnostní prezentaci v jabloneckém Eurocentru. 
Představili zde životní příběh jednoho z nejlepších českých a československých horolezců 
Petra Prachtela. Děkuji žákům za osobní pozvánku, kterou mi předali během Dne otevřených 
dveří základní školy. V konkurenci deseti žákovských týmů z osmi základních škol a dvou 
gymnázií patřili ke špičce.

Přeji Vám všem krásné jarní dny plné pohody.
Michal Rezler, starosta obce

Rádi bychom Vám připomněli, že své příspěvky, postřehy a informace můžete posílat na e-
mail: . My je poté uveřejníme v následujícím (připravovaném) zpravodaj@mala-skala.cz
zpravodaji… buďte součástí. Těšíme se!

Sloupek starosty

Foto: Hanka Mrázková

mailto:zpravodaj@mala-skala.cz


SPOZ, aneb u nás na vesnici to žije!

Společná radost, veselení se a setkávání se je krásná věc… Není nic lepšího než to, když drží 
celá vesnice pohromadě, a to i další okolní vesničky pospolu. Díky setkávání našich seniorů 
to tady u nás na vesnici opravdu žije a pořád se něco děje.

Zde najdete malou ochutnávku toto, co krásného se děje při nejrůznějších setkáních a 
pokud jste ještě nebyli součástí, tak to určitě napravte a užijte si každou společnou chvíli 
naplno ve společnosti skvělých lidí…

Srdečně Vás zveme mezi nás!

Bowlingový turnaj v Turnově

Po prvním bowlingovém utkání v lednu 2024, bylo evidentní, že takovéto setkání mělo velký 
úspěch a musí se zopakovat. A březnové přátelské setkání seniorů jen potvrdilo, že mělo 
opravdový smysl. Hravost a soutěživost je najednou zase tady a k tomu výborná nálada. Den, 
kdy máte možnost potkat se s lidmi i z jiných obcí, popovídat si. Objevit pro sebe nový sport. 
Ti, kteří hráli bowling poprvé, určitě nezapomenou. A drobné ceny pro vítěze byly opět 
překvapivé a úžasné. Děkujeme MAS ACHÁT, z. s.  za příjemně strávený den.   

Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ



Vítěz bowlingového utkání pochází z Paceřic. Druhé a třetí místo patřilo J. Koškovi a J. 
Nipčové ze Sněhova. BLAHOPŘEJEME! 





Další možnost, jak být informován…

Sbor pro občanské záležitosti zavádí pro seniory další možnost, jak být informován o 
pořádaných akcích pro seniory.

Vážené seniorky, senioři (60+),
nově máte možnost dostávat zprávy o akcích Sboru pro občanské záležitosti i prostřednictvím 
krátkých textových zpráv (SMS), pokud o to sami projevíte zájem.
V tom případě zavolejte na telefonní číslo k tomu určené - 608 652 933 - nebo pošlete zprávu a 
uveďte v ní své jméno, příjmení a část obce, kde bydlíte.
Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ

Pozvánka na pravidelná setkávání seniorů
Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ - tel. 608 652 933) zve na pravidelná setkávání seniorů 
vždy 1. úterý v měsíci – od 14. hodin – v zasedací místnosti Obecního úřadu Malá Skála.
Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ

Z Malé Skály

Pan Miloslav Jiroš oslavil sté narozeniny

Přesně před 100 lety, 28. ledna, se narodil náš spoluobčan pan Josef Jiroš. Bylo mi velikou ctí, 
navštívit ho společně s paní Věrou Bucharovou v Domově důchodců Pohoda v Turnově, kde 
se o něho nyní starají milé pečovatelky, kde ho denně navštěvují nejbližší a kde slavil s 
rodinou.

Popřáli jsme mu za obec Malá Skála, Sbor dobrovolných hasičů Malá Skála (62 let je jeho 
členem) i za sebe všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví. V loňském roce jsem mu slíbil na 
oslavu 100. narozenin překvapení – harmonikáře. Na 101. výročí jsme ho opět namotivoval – 
s harmonikářem přijede i houslista.
Když si měl vybrat písničku, tak se nezapřel. Vybral si „Co jste hasiči“ a „Chaloupky pod 
horama“  jako vzpomínku na dětství.



Paní Dagmar Karschová oslavila 95. narozeniny

Další krásné jubileum, tentokrát 95. narozeniny oslavila koncem ledna paní Dagmar 
Karschová. Navštívili jsme ji v Domově pro seniory SeneCura ve Vratislavicích.
Musím uznat, že je v tomto útulném zařízení o seniory rovněž postaráno od A do Z. 
Pečovatelky usměvavé, milé a ochotné.
První věta paní Karschové byla: „Je, to jste mě překvapili. Co je nového na Malé Skále?“ 
Téměř hodinu jsme si vyprávěli o jejím bohatém životě, o Malé Skále dříve a nyní. 
Mimochodem – paní Karschová je členkou našeho sboru dobrovolných hasičů. Možná 
některé z vás překvapí, že se ptala, co má udělat, aby mohla v letošních dvojích volbách volit. 
Mně to nepřekvapilo, protože se celý život zajímá o společenské dění. Řekla nám s humorem 
jí vlastním, že nebere žádné léky: „Prostě já mám věk, na který není lék.“ Závěrem poslala 
pozdrav všem na Malou Skálu.

Václav Vyštejn oslavil 90. narozeniny

Neuvěřitelně mladistvý vzhled si uchoval 
Václav Vyštejn z Malé Skály. 
V březnu letošního roku oslavil 90 let. 
Členky SPOZ mu byly popřát pevné zdraví 
a radost ze života.



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce má novou cisternu

V pátek 12. ledna 2024 dostala jednotka sboru dobrovolných hasičů obce novou cisternovou 
automobilovou stříkačku CAS 30/8500/510 – S2R na podvozku Scania P500 6x6.
Děkujeme dodavateli – firmě KOBIT, spol. s r.o., Ministerstvu vnitra a Libereckému kraji za 
poskytnuté dotace.

Prodejna potravin a smíšeného zboží byla slavnostně otevřena

V pondělí 4. března 2024 se opět otevřely dveře naší prodejny. 
Myslím, že jsme všichni mile překvapeni, co se týče sortimentu zboží i otevírací doby. Každý 
den si můžete nakoupit od rána až do pozdního večera.



Maloskalští volejbalisté ovládli 2. národní ligu!

I přes již  celkové vítězství naši borci VK Malá Skála ani tentokrát nezaváhali a z posledního 
domácího dvojzápasu s VK Dvůr Králové nad Labem si připsali 6 bodů po výsledcích 3:1       
(-25, 17, 11, 16) a 3:0 (19, 21, 18).

A pak už propukly zasloužené oslavy. Medaile přijela předat starostka Semil a krajská 
zastupitelka Lena Mlejnková. Hodně štěstí v kvalifikaci! Díky, kluci, díky, trenére Petře 
Preislere!





Veterinární ordinace v Lažanech byla dočasně přemístěna

Veterinární ordinace v Lažanech oznamujeme, že bude od 8. 4. 2024 dočasně přemístěna do 
provizorních prostor v Pěnčíně za KD vedle sportovního areálu.

Kvůli uzavírce mostu před D10 ve Čtveříně je doprava odkloněna přes Lažany a u veterinární 
ordinace je zákaz zastavení v obou směrech. Ordinační hodiny se nemění – v pondělí a ve 
středu od 15 – 19 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 14 – 18 hodin, v pátek od 14 – 17 hodin.

MVDr. Lenka Močubová a MVDr. Miluše Zemánková

Změna systému sběru a svozu odpadů v obci od 1. 5. 2024

Zastupitelstvo obce v rámci nově uzavřené smlouvy účinné od 1. 5. 2024 se společností 
Severočeské komunální služby s.r.o. (dále jen SKS) informuje občany o následujících 
nastavených změnách sběru a svozu odpadů:

· V průběhu následujících měsíců společnost SKS zajistí komplexní revizi 

odpadových nádob. Současně při této fyzické kontrole společnost SKS zajistí čipování všech 
odpadových nádob.

· Žádáme tímto, aby každý majitel/správce objektu umožnil zaměstnancům SKS 

provést kontrolu a očipování nádoby. V případě zjištění, že stávající nádoba je poškozená 
(případně jinak nevyhovující), dojde k výměně nádoby za novou. Nové nádoby jsou již 
vybaveny čipem z výroby.

· Při revizi nádob budou nevyhovující nádoby ve vlastnictví občana vyměněny za 

nové, které již budou ve vlastnictví SKS.

· Při výměně nádob za nové bude každému správci/majiteli umožněno nechat si 

stávající plechovou nádobu 110 l, kterou může využít pro vychladnutí popele před vysypáním 
do plastové nádoby. 

Žádáme tímto: umožněte přístup zaměstnancům SKS k nádobám!!

· Součástí nového systému bude i změna označení pytle na směsný komunální odpad. 

Nově budou pytle v barvě modré a budou rovněž k dispozici na Obecním úřadu.

· Stávající bílé pytle je možné do vyčerpání přistavovat ke stanovištím v rámci 

svozového dne. 

Svoz komunálního odpadu bude probíhat od 1. 5. 2024 pouze 1 x za 14 dní.

Prosíme, dávejte do černých nádob pouze zbytkový komunální odpad. Zbytkový 
komunální odpad je složka komunálního odpadu, která zbývá po vytřídění 
využitelných a nebezpečných složek a objemného odpadu. Jiné odpady (tříděné, 
nebezpečné, stavební) tam NEPATŘÍ!

Šetříte tím nejen životní prostředí ale i náklady obce!



Prodejní výstava KREATIVITY na Malé Skále – JARO 2024

2. – 3. března se na Malé Skále v místní Sokolovně (v srdci naší vesnice) konala již tradiční 
výstava kreativity, kterou navštívilo na dva tisíce návštěvníku za dva dny… naše Sokolovna, 
která slouží pro setkávání nás všech, praskala ve švech a tvořily se fronty spokojených 
návštěvníků, kteří přijeli za námi na Malou Skálu z celé České republiky.

Byl zde pestrý program a zajímavé zboží s jarní tématikou a tvořivými workshopy a dílničky, 
které si mohly děti i dospělé osoby vyzkoušet. Paní Lucie Bílá zde měla svůj tým šikovných 
lidí, kteří zde prodávali její charitativní šperky, které pomáhají potřebným. Za výdělek 
nakupuje invalidní vozíky a pomáhá tak těm, kteří v životě nemají takové štěstí.

Turnovsko v akci o této akci psalo ve svých listech jako o další úspěšné akci, která navazuje na 
Benátskou noc, jež se tady konala, a to nás moc těší. Pořadateli výstavy byli Michaela 
Florianová a Jan Diblíček.

Ještě není ani léto a my už pomalu začínáme chystat další akci! Zapište si do svých diářů 
termín 19. – 20. října, kdy se v místní Sokolovně uskuteční další Prodejní výstava 
KREATIVITY s vánoční tématikou.

Těšíme se na vás a budeme rádi, když se na tuto krásnou akci přijdete podívat i se svými 
blízkými. Jste srdečně zváni!

Jan Diblíček





TVOŘÍME s láskou – kreativní dílničky a workshopy (pro malé i velké)

Nová akce pořádaná Míšou Florianovou a Honzou Diblíčkem, která se odlišuje od Prodejní 
výstavy kreativity… na této akci si budete moci vytvořit domečky do zahrady, natečkovat si 
polotovary a obrazy, vytvořit si dekorace. Na své si přijdou i milovníci háčkování. Máme pro 
vás připravený pestrý program!

Tato akce je určená pro milovníky ručních prací, kreativity ale především pro děti, neboť tato 
akce se koná přesně na jejich den! Přijďte si s dětmi užít příjemně strávený čas v místní 
Sokolovně na Malé Skále (na malém sále – boční vchod do Sokolovny). Těšíme se na vás 
všechny již 1. června od 10:00 do 17:00 hodin.

Pokud si budete chtít své místo předem rezervovat, či se jinak informovat, neváhejte nám 
napsat na mail: nebo telefonicky na prodejnivystava@seznam.cz, tel. čísle: 734 485 136.

Více informací o této připravované akci si brzy budete moci přečíst na blogu 
www.diblik-zivotnistyl.cz u Honzy Diblíčka, kde najdete celou pozvánku i s přesné ukázky 
dílniček a workshopů, které pro vás spolu s naším časopisem TVOŘÍME s láskou chystáme.

Toto léto na Malé Skále bude ve znamení kreativity.

Těšíme se na všechny, kdo se za námi přijde podívat a něco si vyrobí!

Michaela Florianová a Jan Diblíček

http://www.diblik-zivotnistyl.cz




Z činnosti Sokola Malá Skála

Vážení sousedé, místní i přespolní zájemci o vzájemné společenství, pohyb a sport. V Sokole 
to stále žije, mimo pravidelně probíhajících cvičebních hodin pro všechny věkové skupiny 
cvičenců, se od počátku roku uskutečnilo již několik společenských akcí.

Na Hromnice, 2.2.2024 proběhl již třetí LESVESPLES za skvělého hudebního doprovodu 
Big Band ZUŠ Turnov a bohaté účasti tanečníků místních i přespolních.

Hned týden na to, 10.2.2024 se konalo Masopustní veselí v Sokolovně i okolí. Veselý průvod 
masopustních masek prošel vesnicí, tancovalo se a zpívalo za doprovodu harmoniky Pepy 
Uchytila a za účasti pana starosty Michala Rezlera, proběhlo několik veselých scének a 
průvod vyvrcholil dražbou koně před Sokolovnou. Dále veselice pokračovala v malém sále 
Sokolovny, kde probíhaly soutěže pro děti i dospělé, bohatá tombola a sestry sokolky se 
postaraly o výborné občerstvení.



A aby kultury v Sokolovně nebylo málo, v pátek 23.2.2024 proběhlo divadelní představení     
S Tvojí dcerou ne! V podání ochotnického divadelního spolku Jirásek z Olešnice.



Další informace o připravovaných akcích najdete na našich stránkách 
www.sokolmalaskala.cz, na Facebooku a v našich vývěskách.

Děkujeme všem nadšencům a dobrovolníkům, díky Vám to u nás žije! A Vy ostatní, 
přijďte do Sokola, je tu veselo a stálý prostor pro nové nápady.

Těšíme se na Vás!
Šárka Bredlerová, starostka TJ Sokol Malá Skála

S O K O L   M A L Á   S K Á L Á

odbor všestrannosti

R O Z V R H   C V I Č E B N Í C H   H O D I N

Cvičební rok 2023–2024



S O K O L O V N A

p o n d ě l í  15.30 - 16.30  Cvičení rodičů s dětmi

   17.00 - 18.00  Jóga (muži, ženy)

   19.00 - 20.00  Aerobik a moderní formy cvičení

   20.00 - 22.00  Fotbal – muži 

    

ú t e r ý   15.30 - 16.30  Všestrannost – mladší žáci a žákyně

   16.30 - 17.30  Všestrannost - st. žáci a žákyně 

   19.30 - 21.30  Míčové hry – muži

 

s t ř e d a  19.00 - 21.00  Florbal – muži, dorostenci

č t v r t e k  15.30 - 16.30  Cvičení seniorek – jóga

      zdravotní  cvičení     

   19.00 - 20.00  Velké balóny, kalanetika, step  

      aerobik      

   20.00 - 22.00  "Aby záda nebolela" - cvičení muži

p á t e k   7.00 - 19.00  Stolní tenis (muži, ženy, st. žáci a 

      žákyně)     

HALA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

č t v r t e k   16.00 - 18.00  Horolezecký kroužek (st. žáci a 

      žákyně)

p á t e k   18.00 - 21.00  Volejbal, tenis (dorost, dospělí) 

Změny v rozvrhu vyhrazeny.

Aktuální informace z jednotlivých oddílů naleznete na našich webových stránkách 

www.sokolmalaskala.cz nebo na Facebooku.

Všichni noví členové bez rozdílu věku jsou u nás vítáni.

Další informace najdete na našich stránkách www.sokolmalaskala.cz, 

na Facebooku a v našich vývěskách.

Těšíme se na Vás!

J. Hořák st.

http://www.sokolmalaskala.cz
http://www.sokolmalaskala.cz/
http://www.sokolmalaskala.cz,
http://www.sokolmalaskala.cz/


Představujeme Vám podnikatele a živnostníky z Malé Skály a okolí…
Nábytkové truhlářství Petr Holub
Jsme rodinná truhlářská firma působící na trhu téměř 30 let.
Máme stabilní a zároveň stále se rozvíjející klientelu. Vyrábíme kuchyňské linky, vestavěné 
skříně, dětské pokoje a další nábytek. Vyrábíme do firem jako je i například Rýnovická 
energetická s.r.o. Dále také spolupracujeme s MŠ speciální Jablonec nad Nisou nebo dětskou 
léčebnou Cvikov.
Pracujeme v malém týmu lidí, který si zakládá na komunikaci a preciznosti. Spousty našich 
realizací máme k vidění na webových stránkách www.nabytkovetruhlarstviholub.cz.

http://www.nabytkovetruhlarstviholub.cz/


Pozdrav ze Sněhova

TJ Sokol Sněhov

Vánoční trhy

O Vánočních trzích jsme již informovali v posledním čísle Zpravodaje z loňského roku. Měla 
to být pozvánka, ale protože číslo vyšlo až po konání akce tak se ve fotogalerii objevily 
fotografie z roku 2022. S odstupem třech měsíců si alespoň zavzpomínáme, jak to vše 
probíhalo. Stánky jsme tentokrát postavili na novém dětském hřišti, které je a bude ideální pro 
komorní akce tohoto typu. Termín 2.12. se ukázal jako ne zcela šikovný, protože ve stejný den 
a dobu bylo na Malé Skále zpívání. Poučili jsme se a v tomto roce budou trhy již koncem 
listopadu abychom mohli přivítat více návštěvníků od Jizery. Začátek prosince ještě sliboval 
„normální“ zimu s teplotami pod nulou a sněhem. Na to byly ovšem děti z folklórního 
souboru Šafránek připraveny a kratší pásmo Živý Betlém, za hudebního doprovodu kapely 
Šafránu, statečně předvedly i za fujavice.

Kluziště

Letos se kluziště postavilo na čerstvě zrekonstruovaném dětském hřišti. Stavitelé kluziště 
museli mít dokonalé informace o vývoji počasí, protože začali plochu napouštět 6.1., den před 
tím, než uhodily mrazy. Protože nesněžilo, byla ledová plocha dokonalá. Na kluzišti se hrál 
hokej a proháněli se krasobruslaři celé dva týdny, než zima řekla sbohem. Dva týdny s dobře 
udržovaným kluzištěm ale stály za to.

Petr Horáček



Volejbal

Volejbalový turnaj tříčlenných družstev se ve Sněhově koná několikrát v roce. Od posledního 
vydání Zpravodaje jsme mohli sledovat zápasy 29.12.2023, 20.1.2024 a 24.2.2024.

Napouštění bazénu                                                Led připraven

Dvojice v útoku                                                   Těžká práce obránce

Petr Horáček



Ceny vítězům předává nastupující generace.

Petr Horáček

Masopust

Letos se Masopust ve Sněhově slavil týden po maloskalském, a to bylo moc dobře, protože do 
Sněhova mohli dorazit také naši sousedé z Malé Skály a Mukařova. Určitě nelitovali. Počasí 
nám vyšlo fantasticky, a tak se mohl uskutečnit plánovaný venkovní program v plném 
rozsahu. Masky se shromáždily na parkovišti před Sokolskou chatou a kapela folklórního 
souboru Šafrán spustila na lidovou notu ve velkém stylu. Čtvery housle, basa, klarinet, a 
hlavně dva skvělí harmonikáři, Vladimír Lehotai a Emil Procházka, to už je pořádná síla. 
Sotva se kapela rozehřála, dala si pauzu. Na cvičební plochu nastoupily naše sokolky, aby 
předvedly skupinové cvičení v zářivě bílých úborech jako upoutávku na XVII. všesokolský 
slet, který se bude právě letos konat. Vystoupení sklidilo nadšený aplaus.
Následoval nástup dětských masek a bylo jich opravdu požehnaně. Jakmile byly dětské 
masky odměněny drobnou pozorností podniku, požádal Laufr starostu (Sokola) o povolení 
vyrazit s průvodem na okružní cestu Sněhovem. Povolení bylo uděleno a masky se daly do 
pohybu se zpěvem a za hudebního doprovodu kapely. V průvodu nechyběla maska kobylky, 
kterou však čekal na konci pochodu smutný osud. Masopustní veselice totiž končila 
„soudem,“ nad kobylkou, které bude sťata hlava. Před tím jí ale byly přečteny ve Sněhově 
známé „hříchy“.
Poté měl začít půst, čtyřicetidenní období, které končí až velikonočními svátky. Zde jsme dali 
tradici na frak a začátek půstu odložili do rána dne příštího. Veselice totiž pokračovala v 
Sokolské chatě, kam se valná část národa přesunula následujíc kapelu, která byla jak utržená 
ze řetězu. Vždyť s malými přestávkami hrála sedm hodin. Hlavní přestávka byla na tombolu, 
ze které měli všichni radost, tedy až na výherce hlavní ceny. No řekněte, chtěli byste si domů 
odnést těžké plastové dvoukřídlé okno s trojsklem? Atmosféra byla úžasná, tolik zpěváků se v 
Chatě dlouho nesešlo. Do šenkovny se všichni nemohli vejít, tak se prostřely stoly v 
tělocvičně, která zároveň sloužila jako fitko pro děti.
Děkujeme všem hospodyňkám, které se svými domácími pochutinami postaraly o žaludky 
všech přítomných. Těšíme se, že si za rok masopustní veselici opět zopakujeme.



Vystoupení žen



Masopust Sněhov

Masopustní oslavy si nenechaly ujít ani tyto tři dámy, seniorky. Zleva paní L. Lejsková 
uprostřed paní Zd. Bursová a vpravo paní Milena Baudysová.
Paní Zděnka Bursová slavila letos v únoru neuvěřitelných 88 let! Spolu s paní Milenou 
Baudysovou chodily jubilantům přát k narozeninám desítky let. 40 let? Neuvěřitelné.
Přejeme pevné zdraví a děkujeme.

Dětské masky



Tombola

Kapela v plném zápřahu

Petr Horáček

Pravidelná cvičení

Sokol Sněhov pořádá pravidelné cvičení žen a dětí. Ženy cvičí každé pondělí od 18:00 a děti 
každou středu od 17:00. Z dětí máme velkou radost, protože se jich schází kolem deseti, což je 
na malou ves velikosti Sněhova úspěch, ale tím rozhodně končit nehodláme. Velký dík patří 
rodičům, kteří své děti do sokolovny přivádějí a pak zejména Elišce Havrdové, která v 
současnosti cvičení vede.



Petr Horáček

Plán akcí TJ. Sokol Sněhov na rok 2024

  6.1.  Tři králové
20.1.  Volejbal
17.2.  Masopust
24.2.  Volejbal
  8.3.  Valná hromada
  8.5.  Sokolský výlet
18.5.  Volejbal
22.6.  Výlet žen
26.6.  Dětský výlet
13.7  Výlet mužů
 
Pondělní cvičení žen od 18:00

Středeční cvičení dětí od 17:00

Tomáš Svoboda

Hlášení z Bobova

Vánoce v Bobově  

Jak je již několik let dobrým zvykem, sešli se Bobováci na návsi první adventní neděli ke 
společnému rozsvícení vánočního stromu a instalaci dřevěného betléma a potom v podvečer 
1. svátku vánočního. Na setkáních se hrálo a zpívalo, povídalo, ochutnávalo se cukroví, 
popíjel svařák.
Účast byla opět hojná, akcí se rádi účastní i Sněhováci. Na oplátku, pozdní večer Štědrého dne 
společně příjemně trávíme u stromu sněhovského.
Foto: Advent, Vánoce

5.10.  Posvícení
  8.11.  Tajný výlet
16.11.  Volejbal
30.11.  Vánoční trhy
  5.12.  Mikuláš
  6.12.  Vánoční posezení žen
24.12. Zpívání u stromečku
28.12.  Volejbal
31.12.  Silvestrovské posezení





Brrrr…

V prosinci i v lednu dorazily silné mrazy, bazén v Bobově zamrzl, ale někteří otužilci se 
nenechávají vyvést z míry a potřebnou díru pro koupání si vysekají.  
Foto: nádrž

Eva Švandová

Hlášení z Mukařova

Tělocvičná jednota Sokol Mukařov, Mukařov 76, Malá Skála

Činnost v roce 2023:

Činnost Tj byla zahájena 1.1. 2023 novoročním výstupem na Krásnou, které se zúčastnilo 11 
sokolů. Počasí na Nový rok bylo neobvykle teplé a větrné. V únoru se Martin Král zúčastnil 
běhu Jizerské padesátky.
Valná hromada jednoty proběhla 11. 3. 2023. Následně probíhaly plánované akce v roce 2023 
s výjimkou volejbalového turnaje, který měl málo přihlášených účastníků.



Činnost Sokola se zaměřila také na investice.  Na Sokolském poli při opravě vodovodních 
rozvodů s cílem zvýšení tlaku vody byla provedena montáž zásobníku pitné vody s domácí 
vodárnou, výměna zemního uzávěru a části rozvodů vody. Největší investicí v budově bývalé 
školy byla instalace nových hromosvodů na budově spojená s nutnými výkopovými pracemi.
Ples jsme uskutečnili 11. 2. 2023. Odměnou byl zaplněný sál a příjemná atmosféra. 
Velikonočního malování perníčků na Velký pátek se zúčastnilo dokonce 30 dětí a stejný počet 
dospělých. Činnost na Sokolském poli byla zahájena 30. 4. 2023 pálením čarodějnic. 
Mukařovský víceboj byl 17. července 2023 s 43 závodníky a asi 40 diváky. Víceboj se konal v 
jednom z nejteplejších dní tohoto léta, což ovlivnilo počet startujících. Velký dík patří 
rozhodčím, kteří na parném slunci posuzovali výkony sportovců a také všem, kteří zajišťovali 
catering. Třešničkou byl opět skok do výšky, vrcholem bylo tentokrát 176 cm Matěje Ščerby.
Na konci září proběhla sletová štafeta, také tato akce měla naši hojnou účast.         V říjnu jsme 
uctili Den Sokolstva župním srazem v jablonecké Sokolovně. Začal také nácvik skladeb na 
slet 2024. Z naší jednoty nacvičuje šest žen skladbu V rytmu srdce.
28. října se Martin, Eliška a Toník Královi zúčastnili Běhu republiky, tentokrát v Žamberku. 
Vyřezávání dýní pro naše děti neproběhlo kvůli pokládce povrchu silnice do Mukařova. 1. 
prosince 2023 v Sokolském klubu proběhla pěkná akce s tematikou malování perníčků s 
účastí asi dvaceti dětí. Závěr roku proběhl s Mikulášskou nadílkou pro mukařovské děti. 
Výletu Sokola 28. prosince 2023 z Mukařova do Turnovského pivovaru se zúčastnilo třicet 
sokolů a přátel Sokola.
Novému kalendářnímu roku 2024 Nazdar!

Zpracovala K. Stránská

Tělocvičná jednota Sokol Mukařov, Mukařov 76, Malá Skála

Plán činnosti na rok 2024:

  1. 1. 2024 Novoroční výstup na Krásnou
10. 2. 2024 Ples (SK)
   9. 3. 2024     Valná hromada (SK)
29. 3. 2024 Velikonoční malování perníčků (SK)
30. 4. 2024 Pálení čarodějnic (SP)
květen 2024 Příprava na slet (V rytmu srdce)
  9. 6. 2024 Krajský slet v Turnově
  5. 7. 2024 Všesokolský slet v Praze (29. 6. - 5. 7. 2024)
13. 7. 2024 XXIII. Mukařovský víceboj (SP)
17. 8. 2024 VII. Mukařov open (SP)
  8. 10. 2024 Památný den Sokolů
28.10. 2024 Běh republiky
   1. 11. 2024 Vyřezávání dýní (SK)
   1. 12. 2024 Mikulášská nadílka
  6. 12. 2024 Vánoční malování perníčků (SK)
Vánoce 2024 Vánoční výlet

SK – akce konaná v Sokolském klubu

SP – akce konaná na Sokolském poli



Mukařovští hasiči v roce 2023

Začátek roku byl jako každoročně věnován Valným hromadám. Proběhla inventura nám 
svěřeného majetku od Obecního úřadu, revize a výměna hasicích přístrojů. Po celý rok se 
pracuje na technice a udržujeme výzbroj i výstroj.
V zimních měsících byl nutný úklid sněhu na autobusové zastávce „Protivná“, u požární 
zbrojnice, před garáží a u kontejnerů. 2 členové byli vyškoleni na velitele jednotky a strojníka. 
V rámci úklidu obce proběhl jako každý rok svoz železného šrotu a elektroodpadu. Bohužel 
jsme poprvé museli řešit s touto akcí i nemalé problémy, které byly způsobeny některými 
občany obce. Každopádně velký dík patří Obecnímu úřadu za zapůjčení multikáry a všem 
zúčastněným.
Kontrola a pročištění průtoků pod komunikacemi bylo spojeno s posekáním trávy u záložního 
zdroje a poté vypuštění požární nádrže. Hned další den byla nádrž vyčištěna a mohly 
proběhnout práce na úpravě pergoly a hasičském zázemí u nádrže.
Naše největší akce, která již byla v průběhu roku ve zpravodaji zmíněna, Dětské odpoledne, 
proběhla v červenci a každý ze soutěžících si odnesl užitečné a hodnotné ceny. Krom završení 
tradiční pěnou patří dík všem, kteří tuto akci pro děti podpořili.
Druhým rokem se snažíme o dokončení prořezu náletů u nádrže. Nejvíce práce se odvedlo v 
říjnu. Prořez, štípání, pálení větví, a s tím i spojené rovnání dřeva na zimní období.
Uspořádali jsme 2 posezení s přáteli hasičů u požární nádrže, která byla povedená a setkala se 
s velice kladnou odezvou.
Na podzim nás čekalo zorganizování tradiční soutěže „Poslední hrejk“. Souhrnem to byla 
skvělá akce, kde každý musel zapojit nejen ruce a nohy, ale i mozek, dopadla zdárně. Skvělou 
připravenost si k nám přivezli kolegové z Malé Skály, kteří soutěž vyhráli. Každopádně velký 
dík všem, kterým není tato soutěž lhostejná, a přijedou.
V závěru roku jsme se sešli u členského posezení, které bylo moc povedené, a v neposlední 
řadě náš nový velitel získal aktivní členy.
Jednotka SDH Mukařov, která spadá do kategorie JPO V., čítala ke konci roku 15 členů. V 
roce 2023 zasahovala v 11 případech, dále jsme se v 1 případě nesešli. Celkově se jednalo o 
výjezdy: 6x požár, 5x technická pomoc.
Celkem vyjelo 55 osob, což je v průměru 5 členů jednotky na 1 zásah.
Nejnáročnějším zásahem byl ten, kdy hořel dům „Na kalhotech“. Naše jednotka přijela na 
místo události jako první. Z důvodu složité přístupnosti zůstal 1 z členů jednotky na hlavní 
komunikaci u Dalešic, kde navigoval přijíždějící cisternové vozy na místo požáru. Ostatní 
členové na místě provedli průzkum, zjištěné informace se předaly na operační středisko. Poté 
jsme připravili hadicové vedení pro přijíždějící CAS-ky, a dále naše celá jednotka odjela k 
hasičské nádrži v Mukařově. Zde jsme zřídili doplňovací stanici pro hasičské vozy. Po 
likvidaci požáru jsme na místě vykonávali požární dozor a dohašovací práce.
V roce 2023 došlo u naší jednotky k personálním změnám. Velitelem jednotky se stal Jaroslav 
Vele a strojníkem Míra Hlaváč ml.
Krom zásahové činnosti jednotky proběhla odborná příprava členů a základní i odborné 
školení. Dále jsou u veškerých strojů prováděny pravidelné zkoušky s evidencí záznamů.
Výjezdy jednotky (bez datace): technická pomoc (nádrž v Končinách), požár sklepních 
prostorů (M. Skála), technická pomoc (strom Želeč), požár (Na Kalhotech), technická pomoc 
(el.vedení Filka), požár sena (Zahájčí), požár domu (Na Kalhotech), znovurozhoření  požáru 
(Na Kalhotech), požár travního porostu (M.Skála), technická pomoc (strom Sněhov-
Zahájčí), technická pomoc (vyproštění zraněné osoby, Sněhov).
Krom výjezdů proběhlo u SDH Mukařov 54 akcí + Dětské odpoledne (s účastí 42 dětí).



Na těchto akcích bylo odpracováno 2 117  hodin s průměrnou účastí 7 členů.
Za SDH Mukařov

Vytvořeno dle podkladů Zdeňka Pivrnce, Jaroslava Veleho a Jany Šäfrové

Posezení s harmonikou mělo úspěch

Oslava Mezinárodního dne žen se vydařila. Zájem předčil očekávání. Proto jsme museli akci 
přesunout do sokolovny.
Avizovaná dvě překvapení? Prvním byl houslista Petr Horáček, který doprovodil Vladimíra 
Lehotaie. Druhým pan Zdeněk Choura, lektor procvičování soustředěnosti a udržení 
dlouhodobé paměti. Popřát ženám k MDŽ a předat drobný dárek přijel vlakem z Moravy. 
Neuvěřitelné!
Poděkování patří členkám sboru pro občanské záležitosti za přípravu akce. A samozřejmě i 
oběma muzikantům za skvělé vystoupení.

Jaké výstavy se letos uskuteční v Galerie Josefa Jíry? Máme se na co těšit!

18.5. – 20.6.  Salón Josefa Jíry 95 – soudobá výstava umělců spojených s Jírou a Malou 
  Skálou
22.6. – 18.7.  Adéla Marie Jirků a Boris Jirků – ilustrace a malba
20.7. – 22.8.  Alžběta Jungrová – fotografie
24.8. – 30.9.  Markét Jírová – malba



Den otevřených zahrad v zahradě Bylinky z ráje na Sněhově – stavte se!

Se zahradou Bylinky z ráje, o kterou již téměř dvacet let pečuje její zakladatelka, bylinkářka 
Lída Vondrová, se letos připojujeme k již tradičnímu víkendu otevřených zahrad.

Přivítáme vás v sobotu 8. června mezi 10 a 17 hodinou na adrese Sněhov č.e. 689. Srdečně 
zveme na komentované prohlídky v 11 a ve 14 hod., k pobývání a odpočinku v zahradě, k 
možnosti nákupu bylinkářských produktů. Připraveno bude drobné bylinářské občerstvení a 
zůstat můžete na koncert pod širým nebem od 15 hod.

Jak se k nám dostanete? 

Pěšky po zelené turistické značce z Malé Skály.
Ze zastávky autobusu Půlečný, Kopanina rozhledna.
Autem do Sněhova k sokolovně a odtud odbočkou na Bobov. Parkování je možné na kraji 
louky.

Rezervujte si místo na komentované prohlídce na tel.: 603 492 920.

Dobrovolné vstupné poslouží na rozvoj zahrady.

V červnu 2020 zahrada Bylinky z ráje získala certifikát „Přírodní ukázková zahrada“. Stala se 
tak první ukázkovou zahradou tohoto typu v Libereckém kraji. Zahrada splňuje na desítku 
pravidel, která zahrnují např. absenci pesticidů, umělých hnojiv a rašeliny při obohacování 
půdy.



Vloni získala L. Vondrová ocenění „Ještědská MRKEV" (rozuměj „Malý Rádce Kvalitní 
Ekologické Výchovy“) v kategorii PODNIKATEL, a to za rozměr udržitelného rozvoje a 
environmentálního vzdělávání, které zahrnuje její činnost.
Na setkání v zahradě se těší

Lída Vondrová, Bylinky z ráje a Jolana Stáňová, Včely Jolana

Celá obec gratuluje těmto jubilantům

Rozdáváte radost, úsměv i dobré rady,
umíte se ostatním trefit do nálady.
K Vašemu jubileu chceme Vám přát,
ať štěstí a lásku Vás provází napořád…
PŘEJEME Vám VŠECHNO nejlepší!

Děkujeme vám za to, že jste součástí naší vesnice a těšíme se na společné chvíle plné 
smíchu, přátelství a radosti.



Leden

60 let Jíšová Ivana    Vranové 2. díl
60 let Šolc Martin            Mukařov
65 let Hübnerová Marie             Sněhov
65 let Hozda Bohumil                     Vranové 1. díl
65 let Šimek Miroslav                 Vranové 1. díl
75 let Vinšová Jaroslava             Vranové 1. díl
82 let Jirásková Ludmila  Labe
86 let Kadavá Hilda            Vranové 1. díl
92 let Halama Jiří                 Sněhov
93 let Velová Marie                   Mukařov
95 let Vacardová Božena                Bobov
95 let Karschová Dagmar                     Vranové 1. díl

Únor

60 let Rusková Stanislava  Vranové 2. díl
60 let Pavlát Petr             Labe
60 let Senohrábek Zdeněk   Mukařov
65 let Čepelka Jan           Vranové 1. díl
70 let Oupická Hana             Labe
70 let  Šída Ivo    Vranové 1. díl
80 let Sochorová Jana   Vranové 1. díl
81 let Halama Josef   Vranové 1. díl
82 let Palová Miloslava   Záborčí
88 let Bursová Zděnka   Sněhov
91 let Švecová Danuše   Vranové 1. díl  



Březen

60 let Kyselová Anežka   Záborčí
60 let Richtrová Helena                 Vranové 1. díl
60 let Dašek Vladimír             Malá Skála
65 let Fabiánová Kateřina  Sněhov
65 let Kodýmová Dagmar  Křížky
65 let Vošterová Olga    Křížky
70 let Řezáčová Iva             Záborčí
70 let Melounová Miluška  Vranové 1. díl
81 let Martin Ivan   Vranové 1. díl
83 let Škodová Miloslava   Malá Skála
84 let Stuchlík Jan        Sněhov
84 let Malý Jaroslav    Malá Skála  
87 let Nechutný Josef   Vranové 2. díl
90 let Vyštejn Václav    Vranové 1. díl

Rádi bychom přáli všem, ale chápeme, že někdo zde uvedený být nechce. Pokud s tím máte 
někdo problém a vadilo by vám to, prosíme vás, abyste nám dali vědět písemnou formou na 
mail: a my budeme akceptovat a brát na vědomí, že si to nepřejete. zpravodaj@mala-skala.cz 
Děkujeme za pochopení!

Dodržujte termíny uzávěrek do Maloskalského zpravodaje

Připomínáme, že v tiráži každého zpravodaje naleznete předpokládaný termín uzávěrky 
příštího vydání. Jeho posouváním z důvodu čekání na další příspěvek ztrácejí některé 
předchozí svoji aktuálnost.

Obec Malá Skála a JSDHO Malá Skála Vás zvou na 
slavnostní předání nové cisternové automobilové 

stříkačky Scania CAS 30 v sobotu 4. 5. 2024 ve 14:00 
hodin před požární zbrojnicí na Malé Skále

mailto:zpravodaj@mala-skala.cz






Úřední hodiny pro veřejnost - Obecní úřad -Malá Skála:

pondělí 8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

středa    8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

Kontakty: telefonní číslo 483 392 045

                 mail                podatelna@mala-skala.cz

                                        starosta@mala-skala.cz

                 web                 www.mala-skala.cz

                 Facebook        Malá Skála

V úředních hodinách pro veřejnost vám Obecní úřad poskytne následující služby:

· ověřování pravosti podpisu, shody opisu nebo kopie s listinou

· služby kontaktního pracoviště Czech POINT

· evidence obyvatel

· výdej pytlů na tříděný či komunální odpad

· platby místních poplatků (za psy, odpady, atd….) – přijímáme platební karty

                                            
x    x    x 

Uzávěrka tohoto vydání MZ byla dne 20. 4. 2024. Vaše příspěvky do dalšího vydání zasílejte 
na e-mailovou adresu zpravodaj@mala-skala.cz nebo na disketě, flash-disku (pokud je to 
možné) přímo na OÚ. Toto vydání MZ do tisku připravil Jan Diblíček. Předpokládaný termín 
uzávěrky příštího vydání je 31. května 2024.

Vydavatel: Obecní úřad Malá Skála
Adresa redakce: 46831 Malá Skála 122

Redaktor: Jan Diblíček
Sazba a tisk: Tiskárna INTERPRINT, Durychov 1869, 511 01 Turnov

tel. 602 886 111, e-mail: info@interprint.cz
Malá Skála 25.4.2024, číslo 1/2024
Evidenční číslo MK ČR E 10459
Cena: pro občany obce zdarma
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